
浙江省永康经济开发区夏溪村农机市场有一地块现进行公开
招租。坐落在九州西路和科源路交叉口，西邻苏溪河，交通便利、人
气兴旺。2017年9月27日开始报名，欢迎有意者前来洽谈，详见招
租简章。

报名地点：夏溪村文化礼堂
联系电话：林女士 13857954662 664662

胡先生 13173867383
浙江省永康经济开发区夏溪村村委会

2017年9月25日

招租公告

永康市古山镇松材线虫病病死松树
清理工程拟向社会公开招标，报名单位
需提供营业执照、具有实际清理施工作
业经验的证明材料、有效身份证（如委托
的需提交委托书）于 2017 年 9 月 28 日
至30日16时前到高圳路245幢21号二
楼报名。

联系电话：14727025466
永康市古山镇人民政府

浙江八婺工程造价咨询有限公司
2017年9月26日

招标公告
永康市步行街修缮改造提升工程设计项目，根据有关

法律法规规定，拟向社会公开招标。现将报名有关事项公
告如下：

一、工程概况：本项目修缮改造工程包括一、二、三期外
立面、廊道、屋顶、地面等修缮及绿化、街角小品等，一期地
下室消控维修改造。

二、工程地点：永康市西津步行街。
三、工程概算：约550万元
四、资质要求：投标人需具备建设行政主管部门核发的

工程设计类建筑行业（建筑工程）丙级或建筑行业丙级或工

程设计综合甲级资质的企业；项目负责人需由具备高级工
程师（建筑相关专业）及以上资格，且年龄不超过 60 周岁的
人员担任。

五、报名时间：2017 年 9 月 29 日至 9 月 30 日 17 时止
（双休日除外）

六、报名地点：永康市高川花苑物业管理楼三楼
七、联系电话：0579-87180777 18257866877
八、设计企业报名时需携带下列材料：介绍信、企业营

业执照、资质证书、项目负责人职称证书复印件装订成册，
并加盖公章。

永康市站前物业管理有限公司
浙江方圆工程咨询有限公司永康分公司

2017年9月27日

工程设计招标公告
招标项目编号：FY2017103

减资公告
永康市居源投资管理有限公司经股东会于 2017 年 9 月 26 日决议：注册资

本从贰仟万元减至拾万元。
根据有关法律法规，请本公司债权人自接到本公司通知书之日起30日内，

未接到本公司通知的债权人自本公告刊登之日起 45 日内，对自己是否要求本
公司清偿债务或提供相应的担保做出决定，并于该期间内通知本公司，否则本
公司将视其为没有提出要求，公司减资将按照法定程序实施。

特此公告
联系人：王志辉 联系电话：18606885323

永康市居源投资管理有限公司
2017年9月26日

13科教视窗2017年9月27日 星期三

编辑：陈慧 见习编辑：施金果 电话：87138753 邮箱：295905436@qq.com

20 日，前仓镇后吴村流动人口

冯建勤未按规定申报居住登记，被

警方处以50元罚款。

21 日，西城街道松石西路流动

人口龚某全未按规定办理居住登

记,被警方处以100元罚款。

市流动人口管理局温馨提示：
根据《浙江省流动人口居住登记条

例》，新到我市居住三天以上的流动

人口应该在三天之内主动申报居住

登记。

20 日，方岩镇派溪工业区方岩

轻工五金厂业主高某、方岩镇派溪

工业区楚轩金属制品有限公司业主

项某枝、东城街道总部中心金济大

厦浙江奥奔工具有限公司、西溪镇

西溪村杭州华联商超贸易西溪店未

按时报送流动人口信息，被警方处

以100元罚款。

市流动人口管理局温馨提示：
根据《浙江省流动人口居住登记条

例》，用人单位在录用或解聘流动人

口员工时，应该在三天之内报送流

动人口录用或离职的信息。

主料：覆盆子50g，黄牛肉

1000g

配料：植物油、黄油、酱

油、茴香适量。

制法：牛肉洗净、切块，覆

盆子洗净用黄酒湿润。起锅

放油 2 匙，用大火烧热后倒入

牛肉翻炒约 5 分钟，加黄酒 2

匙，酱油4匙，焖炒5分钟后，加

覆盆子和少许茴香，再加冷水

浸没牛肉，待烧开后改用小火

炖2小时（至牛肉酥烂）即可。

老年人多尿可用之。

覆盆炖牛肉

 


























老中医
谈食疗

由柳忠中西医结合诊所提供

□通讯员 童洁梅

不少朋友混淆了两个概念——腰

椎间盘突出和腰椎间盘突出症，两者

不一样的！云山骨伤科门诊部从这两

个概念出发，纠正常见错误观念的同

时，介绍了腰椎间盘突出症治疗方面

的知识。

椎间盘突出是一种病理或影像学

描述，而腰椎间盘突出症才是病。这

个“症”字体现了两者的差别：即由于

腰椎间盘突出入椎管内导致神经受

压，产生腰痛、腿痛、腿麻等一系列症

状。

事实上，很多核磁片子报告“腰椎

间盘突出”的朋友不一定会出现腰腿

疼痛的症状，也就是说，有腰椎间盘突

出，不一定是得了腰椎间盘突出症。

腰椎间盘突出症的诊断要点是

“症状+片子”。

症状要点：腿痛为主，伴或不伴腰

痛；有皮区（受压神经所支配的区域）

感觉的异常；有下肢萎缩、无力、感觉

减退等异常；直腿抬高试验阳性。

片子要点：与临床表现相符的腰

间盘突出的表现。

这几项往往缺一不可，因此最常

见的“单纯性腰痛+片子报告椎间盘膨

出或突出”不一定是腰椎间盘突出症，

需要找医生进一步检查明确。

腰椎间盘突出症卧床、理疗或牵

引都不“靠谱”，当前的医学是“用证据

说话”的时代，简单说就是通过大规模

科学研究的结论来指导临床工作。而

研究表明：罹患腰椎间盘突出的患者，

卧床休息与保持日常活动对该病的影

响几乎没有差异。此外固定支具、电

刺激、针灸、牵引等治疗方法的疗效因

“证据不足”而不确切。可见经典的严

格卧床、腰部支具固定、牵引等保守治

疗方法明确证实有效的所剩无几。

保守治疗是腰椎间盘突出症的首

选。突出的椎间盘组织在一定程度上

出现退变萎缩，使症状出现一定的缓

解，因此为了避免手术带来的创伤和

风险，临床上仍以保守治疗为首选，希

望给犯错的椎间盘一次“改正”（变小）

的机会。

谈骨论筋谈骨论筋
本栏目本栏目由云山骨伤科门诊部协办由云山骨伤科门诊部协办

控制总能量摄入，保持理想的

体重；

限制脂肪和胆固醇的摄入，使

脂肪供能占总能量的25%以下；

多吃植物性蛋白质，尤其是大

豆及豆制品，少吃甜食，限制单糖和

双糖的摄入；

保证充足的膳食纤维（尤其是

可溶性膳食纤维）和维生素的摄入，

多吃蔬菜、水果，适当多吃粗粮；

饮食宜清淡、少盐，每日食盐量

应限制在6克以下；

适当多吃大蒜、洋葱、香菇、木

耳等保护性食物，严禁酗酒，若饮酒

应适量或低度酒。

对待“腰突”，需纠正这些错误观念

慢病防治知识讲座

动脉粥样硬化
饮食调控原则

健康之窗
2017（72）

市 疾 控 中 心

市 健 康 教 育 所
主办

敬请关注永康市卫计局“健康永康”微信公众号

□通讯员 吕佳

为推进现代教育技术装备建设、

管理和应用，服务教育教学改革和发

展，21日上午，市教育技术装备中心工

作人员走进解放小学，对该校创新实

验室、录播教室的管理使用情况进行

检查指导。

近年来，解放小学按照浙江省“现

代教育技术实验学校”的要求，结合本

校实际开展了大量行之有效装备提升

工作，并在装备的配备和运用上取得了

长足的进步。目前，该校各种硬件设施

达到省标准，获得了检查组的肯定。

加强科普宣传
提高科学素养

科教视窗科教视窗科教视窗
市科协 市社科联 主办

解放小学提升教学装备获肯定

□记者 章芳敏 通讯员 胡芳珍

“我们又来看你啦，最近过得怎么

样？”26 日，城西新区某村阿文（化名）

家来了一群特殊的客人，她们关切地对

一名女子嘘寒问暖。

原来，阿文的妻子阿英（化名）精神

状态不好，初步诊断患了精神病。城西

新区妇联相关负责人得知情况后，联合

城西新区卫生院邀请市第三人民医院

精神疾病专科医生上门家访并进行心

理辅导。

帮扶组一来到阿文家，就详细了解

了阿英的日常生活及作息情况。交谈

中，医务人员发现，阿英的精神状态时好

时坏，清楚的时候能简单表达自己对生

活的需求和对家庭矛盾的分析。帮扶人

员对阿英提出的问题一一进行解答，并

开导她多出去走走，尽量不要胡思乱想。

随后，帮扶组一行还叮嘱阿文要多

关爱妻子，努力营造良好的家庭氛围，

促进其身心健康。阿文表示，他会尽力

照顾妻子，希望她的精神状态也能逐渐

改善。

城西新区多方联合开展爱心帮扶活动


